[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº   717  /2017

Súmula:- Requer informações do executivo, sobre o estudo  para a implantação de abrigos para os pontos de ônibus no bairro do Monte Serrat.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações do executivo, sobre a implantação de abrigos para os pontos de ônibus no bairro do Monte Serrat.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-
Trata-se de uma solicitação de vários moradores do bairro Monte Serrat e da Associação Unidos Pelo Monte Serrat (UMS) a este vereador no qual eles emitiram um oficio no 14 de março de 2017 a secretaria de segurança trânsito e transporte, pedindo a implantação dos abrigos para o ponto de ônibus no bairro.
Peço-lhe para que seja estudado o caso pois o morador do bairro sofre muito no relento sob sol e chuva em um total desconforto enquanto aguardam o ônibus.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2017.

Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB